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REPUBDLIKA E BHOIPERIBE

KESHILLI [ MINISTRAVE

VENDIM
Nr. 148 daté 6.3.2025

PER

DISA SHTESA NE VENDIMIN NR.104, DATE 28.2.2019,
TE IE'ESHIIJ.,I']:LTE MINISTRAVE., “PER PERE‘AKTT[‘\-‘__@
E KRITEREVE PER KRLIIMIN E REGJISTRIT SHTETEROR

TE MESUESVE TE GJUHES SHQIPE E TE KULTURES SHOIPTARE
DHE DHENIEN E CERTIFIKATES PER NXENESIT NE DIASPORE"
NE mbéshtetie 18 nenit 100 ¢ Kushtetutés dhe t& pikés 3, 18 nenit 49, @&
ligjit nr.69/2012, “Pér sistemin arsimor paraunversitar né Hepublikén e

Shoipérise”, t€ ndryshuar, me propozimin e ministrit (& Arsimit dhe Sportit,
Ké&shilli 1 Ministrave

YENDOSI:

l. Né vendimin nr.104, daté 28.2.2019, & Ké&shillit & Ministrave, “Pér
pércaktimin e kritereve pér krijimin e regjistrit shtetéror 8 mésucsve 18
gjuhés shqipe e t& kultrés shgiptare dhe dhénien e certifikatds pér nxénésit
n€ diasporé”, béhen shiesat ¢ méposhime:

a) N& fund té pikés B shtohen fjalét, me kété pérmbajtje;
*... i ¢ili l¢shon vértetim pér mésuesit, gé jané pjest e kitij regjistri.”.
b) Pas pikés 11 shtohet pika 11/1, me kétg pérmbajtje:

*11/1, Pér mxénésit q kang ndjekur programin e mésimit 1@ gjuhés
shqipe e & kulturés shqiptare né diasporé léshohet vértetim i
piesémarrjes nga autoritetel gé organizojné mésimin e gjuhés e 1@
kulturés shqiptare né diasportt. Ky vértetim prodhohet nga Qendra e
Botimeve t& Diasporés, sipas modelit dhe kérkesave 16 pércjella nga



m?ai_nnet diplomatike t8 Republikés s8 shqipérisé  népermjet
MIMisirisé pérgjegiése pér punét e jashtme.”,

2. Ngarkohen Ministria ¢ Arsimit dhe Sportit dhe Ministria pér Evropén dhe
Punét e Jashime pér zhatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren Zyriare",
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